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Реално да се утврди

инциденцијата на длабоки

венски тромбози кај пациенти

со фрактури на фемурот

хоспитализирани и оперирани

во Ортопедското одделение во

Штип, а профилактички

треирани со

нискомолркуларни дози на

хепарин.

ЦЕЛ

Во изминатите две години

оперирани се 30 пациенти за

две години. Една група

пациенти третирани се со

Frahepan 3000IE/0,3 m l на

еднаш дневно во тек на 7 дена

и втора група пациенти

третирани со Fraxiparine 2850

IE/0,3ml. Првата доза беше

дадена 2-12 часа пред

операција заради неговиот

подолг полуживот, а кај

високоризичните

имобилизирани болни и

порано.

РЕЗУЛТАТИ

•Во изминатите две години

оприрани се 30 пациенти за

две години. Една група

пациенти третирани се со

Frahepan 3000IE/0,3 m l на

еднаш дневно во тек на 7 дена

и втора група пациенти

третирани со Fraxiparine 2850

IE/0,3ml.

•Првата доза беше дадена 2-

12 часа пред операција заради

неговиот подолг полуживот, а

кај високоризичните

имобилизирани болни и

порано.

МАТЕРИЈАЛ И МЕТОДИ

Препорачуваме редовно

користење на

нискомолекуларен хепарин во

профилакса на длабоки венски

тромбози кај болни со

фрактури на колкот.

ЗАКЛУЧОК


